



ASSOCIATION DOM'ASILE

**Comptes annuels de l'exercice
clos le 31 décembre 2024**



4 avenue Hoche – 75008 PARIS

Société par Actions Simplifiée inscrite à l'ordre des Experts Comptables, membre de la Compagnie Régionale de Paris des Commissaires aux Comptes, au capital de 100 000 €

RCS B 444 048 441 SIRET 444 048 441 00034 APE 6920Z FR06444048441

Tel : +33 1 48 88 10 00

www.cabinet-mda.com

RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise

Association DOMASILE
46 BOULEVARD DES BATIGNOLLES
75017 PARIS

relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	380 432 Euros
- Chiffre d'affaires HT,	Euros
- Résultat net comptable,	30 119 Euros

Fait à PARIS
Le 28/03/2025

HAJJ Rémi

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques...	8 922	7 384	1 538	4 512
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	Immobilisations corporelles				
	Terrains				
	Constructions				
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques Matériel et outillage	33 518	22 346	11 172	11 261
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>				
	Immobilisations financières (1)				
	Participations et Créances rattachées				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres				
	Total I	42 439	29 729	12 710	15 773
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours				
	Créances (2)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés				
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres	27 730		27 730	30 107
	Valeurs mobilières de placement				
	Instruments de trésorerie				
	Disponibilités	339 392		339 392	336 246
	Charges constatées d'avance (2)	599		599	779
	Total II	367 722		367 722	367 132
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)				
	Primes de remboursement des emprunts (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	410 161	29 729	380 432	382 905

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12
FONDS PROPRES	Fonds propres		
	Fonds propres sans droit de reprise :		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise :		
	Fonds statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves :		
	Réserves statutaires ou contractuelles	80 000	80 000
FONDS DÉDIÉS	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	142 675	141 218
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	30 119	1 457
	Situation nette (sous total)	252 794	222 675
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	18 549	
	Provisions réglementées		
PROVISIONS	Total I	271 343	222 675
PROVISIONS	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés		
	Total II		
PROVISIONS	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total III		
DETTES (1)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières diverses		
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	24 668	21 389
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	29 599	27 842
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Instruments de trésorerie		
	Produits constatés d'avance	54 822	111 000
Ecart de conversion passif (V)	Total IV	109 090	160 230
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		380 432	382 905

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12
Produits d'exploitation (1)				
Cotisations		2 570		1 407
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
Ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de service				
Parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation		354 400		288 300
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public		15 208		16 056
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				275
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits		3		4
Total I		372 180		306 042
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes		94 092		78 474
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés		1 247		333
Salaires et traitements		173 893		157 029
Charges sociales		64 443		60 947
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		10 951		10 148
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges		12		6
Total II		344 638		306 936
1 - Résultat d'exploitation (I-II)		27 541		894

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12
Produits financiers		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	2 578	2 435
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total III	2 578	2 435
Charges financières		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total IV		
2. Résultat financier (III-IV)	2 578	2 435
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	30 119	1 541
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Total V		
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion		84
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total VI		84
4. Résultat exceptionnel (V-VI)		84
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
Total des produits (I+III+V)	374 757	308 477
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	344 638	307 020
5. EXCEDENT OU DEFICIT	30 119	1 457

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12
PRODUITS		
Bénévolat		
Prestations en nature		
Dons en nature	310 042	312 997
TOTAL	310 042	312 997
CHARGES		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Personnel bénévole	310 042	312 997
Prestations		
TOTAL	310 042	312 997

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12
FONDS COMMERCIAL, DROIT AU BAIL		1 538	4 512
20500000	Logiciels	8 922	8 922
28050000	Amort. logiciels	7 384	4 410
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE		11 172	11 261
21830000	Materiel bureau et info.	32 889	25 629
21840000	Mobilier	629	
28183000	Amort.mat.bureau et info.	22 341	14 368
28184000	Amort. mobilier	5	
TOTAL ACTIF IMMOBILISE		12 710	15 773
AUTRES		27 730	30 107
42500000	Avances personnel	800	1 700
42510000	Notes de frais	616	
44170400	Autres subventions	19 600	23 500
46870000	Divers produits à recevoir	6 714	4 907
DISPONIBILITES		339 392	336 246
51120000	Cheques a encaisser	1 345	651
51210000	Crédit coopératif	249 152	249 636
51230000	Livret crédit coop	88 502	85 924
53100000	Caisse	394	35
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		599	779
48610000	Charges constat. d'avance	599	779
TOTAL ACTIF CIRCULANT		367 722	367 132
TOTAL GENERAL		380 432	382 905

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12
RESERVES STATUTAIRES OU CONTRACTUELLES	80 000	80 000
10630000 Fonds de réserve	80 000	80 000
REPORT A NOUVEAU	142 675	141 218
11000000 Report a nouveau credit.	142 675	141 218
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	30 119	1 457
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	252 794	222 675
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	18 549	
13101000 Subv inv région idf	18 549	
TOTAL FONDS PROPRES	271 343	222 675
TOTAL FONDS DEDIES		
TOTAL PROVISIONS		
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	24 668	21 389
40120000 Fournisseurs créditeurs	2 010	2 563
40810000 Fourn. fact.non parvenues	22 658	18 826
DETTES FISCALES ET SOCIALES	29 599	27 842
42510000 Notes de frais		156
42820000 Dettes prov./conges payes	14 217	12 551
43100000 Urssaf	4 869	5 208
43710000 Retraite	3 292	3 407
43720000 Prévoyance	350	114
43730000 Mutuelle	849	976
43820000 Charg.soc./conges a payer	5 687	5 021
44210000 Prelevement a la source	336	409
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	54 822	111 000
48710000 Pca	54 822	111 000
TOTAL DETTES	109 090	160 230
TOTAL GENERAL	380 432	382 905

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12
COTISATIONS	2 570	1 407
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	354 400	288 300
74110000 Subv. secours catholique		10 000
74130000 Subventions diverses	11 400	8 300
74140000 Ville de paris	25 000	25 000
74150000 Région ile de france	35 000	9 000
74160000 Fondation abbé pierre	32 000	30 000
74170000 Emmaüs	12 500	10 000
74180000 Subvention DRIHL	206 000	161 000
74190000 Subvention Fondation de France	32 500	35 000
RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	15 208	16 056
75400000 Dons	15 208	16 056
CONTRIBUTIONS FINANCIERES		275
75510000 Contributions financières		275
AUTRES PRODUITS	3	4
75800000 Prod divers de gestion	3	4
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	372 180	306 042
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	94 092	78 474
60610000 Electricité/eau	1 417	2 007
60630000 Achat petit matériel	3 032	2 723
60640000 Fourniture de bureau	5 614	4 518
60641000 Fourniture informatique	2 464	878
61300000 Locations	29 160	24 297
61320000 Hébergement Cloud	1 317	1 130
61400000 Charges locatives		1 890
61500000 Entretien et réparation	2 320	2 383
61560000 Maintenance	990	880
61600000 Assurance	1 668	2 411
61810000 Documentation	201	9
62260000 Honoraires comptables	12 589	9 635
62261000 Honoraires divers	8 264	
62262000 Honoraires CAC	6 300	6 840
62310000 Publicité, Annonces et insert°	2 456	117
62340000 Cadeaux à la clientèle	373	50
62380000 Divers (dons courants)		230
62510000 Voyages et déplacements	391	510
62570000 Missions réceptions	5 518	4 235
62600000 Affranchissements	766	1 144
62610000 Telephone	5 221	5 290
62620000 Internet	1 028	581
62710000 Frais bancaires	768	388
62780000 Autres frais et commissions	227	588
62810000 Cotisations	185	560
62820000 Divers	925	160
62850000 Formation	900	5 020

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	1 247	333
63330000 Formation continue	1 247	333
SALAIRES ET TRAITEMENTS	173 893	157 029
64110000 Salaires bruts	152 941	126 676
64120000 Provision congés payés	1 666	3 965
64121000 Congés payés pris	7 306	12 589
64130000 Gratification	1 949	1 162
64131000 Primes	6 800	10 500
64141000 Ind rupt conventionnelle	3 230	2 136
CHARGES SOCIALES	64 443	60 947
64510000 Cotisations urssaf	35 090	30 769
64520000 Cotisation mutuelle	2 363	2 649
64530000 Cotisations retraite	9 410	8 133
64535000 Cotisations prévoyance	786	721
64540000 Cotisations assedic	6 816	5 849
64590000 Prov ch soc congés payés	666	1 587
64710000 Carte orange	3 434	3 217
64750000 Medecine du travail	638	601
64810000 Chèques déjeuner	5 240	5 676
64871000 Rémunération service civique		1 744
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS	10 951	10 148
68111000 Dot.amort.immo.incorporelles	2 974	2 801
68112000 Dot.amort.immo.corporell.	7 977	7 346
AUTRES CHARGES	12	6
65800000 Charges diverses gestion	12	6
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	344 638	306 936
RESULTAT D'EXPLOITATION	27 541	894
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	2 578	2 435
76800000 Prod. financiers livret	2 578	2 435
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	2 578	2 435
RESULTAT FINANCIER	2 578	2 435
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	30 119	1 541
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION		84
67120000 Pénalités		84
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES		84
RESULTAT EXCEPTIONNEL		84
TOTAL DES PRODUITS	374 757	308 477
TOTAL DES CHARGES	344 638	307 020

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12
EXCEDENT OU DEFICIT	30 119	1 457

ANNEXE

SOMMAIRE

Faits caractéristiques de l'exercice	X
Evènements significatifs postérieurs à la clôture	X
- REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Principes et conventions générales	X
Informations générales complémentaires	X
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN	
Etat des immobilisations	X
Etat des amortissements	X
Etat des échéances des créances et des dettes	X
Produits à recevoir	X
Détail des produits à recevoir	X
Charges à payer	X
Détail des charges à payer	X
Charges et produits constatés d'avance	X
Détail des charges constatées d'avance	X
Détail des produits constatés d'avance	X
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT	
Ventilation des subventions	X
Rémunération des dirigeants	X
Ventilation de l'effectif moyen	X
Valorisation des contributions volontaires	X
- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS	
Montant des engagements financiers	X

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Néant

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Néant

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Informations générales complémentaires

. Présentation de l'activité

L'association Dom'Asile est une association déclarée dédiée à la domiciliation et à l'accès aux droits sociaux des personnes exilées sans hébergement stable. Des bénévoles accompagnent l'association dans la gestion du courrier et l'accompagnement des personnes.

L'association Dom'Asile a pour objectif d'apporter par le biais de la domiciliation administrative, une aide, une orientation et un accompagnement aux personnes en exil (demandeurs d'asile, bénéficiaires d'une protection internationale, personnes déboutées).

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

. Immobilisations corporelles

Les règlements CRC 2002-10 et 2004-06, obligatoires à compter des exercices ouverts au 1er janvier 2005, sont appliqués. Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'entrée (prix d'achat et frais accessoires) hors frais d'acquisition (droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes).

Les amortissements sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue :

- Logiciels	3 ans
- Matériel de bureau et informatique	3 ans
- Mobilier	5 ans

. Subventions d'investissement

Les subventions d'investissement sont comptabilisées l'année de leur obtention au passif du bilan sous la rubrique fonds associatifs. Elles sont reprises au compte de résultat en fonction de la réalisation des investissements effectués, et selon le rythme des amortissements correspondants.

. Subventions de fonctionnement et conventions de financement

Conformément au règlement ANC n° 2018-06, les subventions de fonctionnement inscrites, au cours de l'exercice, au compte de résultat, et non utilisées en totalité, donnent lieu :

-soit à la comptabilisation d'une charge, sous la rubrique " report en fonds dédiés ", et au passif du bilan sous le compte " fonds dédiés ", d'un montant égal à l'engagement d'emploi pris envers le tiers financeur.

-soit à la constatation d'un excédent, directement traduit dans le résultat de l'exercice.

Cette distinction s'apprécie en fonction des engagements restant ou non à réaliser pour chaque subvention.

. Valorisation des moyens et du personnel mis à disposition

Les moyens et le personnel mis à disposition ont été valorisés dans la présentation des comptes de l'exercice clos le 31/12/2024.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Frais d'établissements et de développement	TOTAL		
Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL	8 922	
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Installations générales agencements aménagements des constructions			
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			
Installations générales agencements aménagements divers			
Matériel de transport			
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	25 629		7 889
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL	25 629		7 889
Participations évaluées par mises en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts, autres immobilisations financières			
TOTAL			
TOTAL GENERAL	34 551		7 889

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Frais établissement et de développement	TOTAL			
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL		8 922	8 922
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales agencements aménagements constr.				
Installations techniques, Matériel et outillage industriel				
Installations générales agencements aménagements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			33 518	33 518
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL			33 518	33 518
Participations évaluées par mises en équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts, autres immobilisations financières				
TOTAL				
TOTAL GENERAL			42 439	42 439

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Frais établissement recherche développement	TOTAL				
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL	4 410	2 974		7 384
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Installations générales agencements aménagements constr.					
Installations techniques, Matériel et outillage industriel					
Installations générales agencements aménagements divers					
Matériel de transport					
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		14 368	7 977		22 346
Emballages récupérables et divers					
TOTAL		14 368	7 977		22 346
TOTAL GENERAL		18 778	10 951		29 729
Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Frais étab.rech.développ.	TOTAL				
Autres immob.incorporelles	TOTAL	2 974			
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Instal.générales agenc.aménag.constr.					
Instal.techniques matériel outillage indus.					
Instal.générales agenc.aménag.divers					
Matériel de transport					
Matériel de bureau informatique mobilier		7 977			
Emballages récupérables et divers					
TOTAL		7 977			
TOTAL GENERAL		10 951			

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients			
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	1 416	1 416	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers état et autres collectivités publiques	19 600	19 600	
Groupe et associés			
Débiteurs divers	6 714	6 714	
Charges constatées d'avance	599	599	
TOTAL	28 329	28 329	
Montant des prêts accordés en cours d'exercice			
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine				
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	24 668	24 668		
Personnel et comptes rattachés	14 217	14 217		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	15 047	15 047		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Obligations cautionnées				
Autres impôts taxes et assimilés	336	336		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes				
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	54 822	54 822		
TOTAL	109 090	109 090		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Montant emprunts et dettes contractés aup.ass.pers.phys.				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Autres créances	26 314
Valeurs mobilières de placement	
Disponibilités	
Total	26 314

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Détail des produits à recevoir

	Montant
Subvention - Abbé Pierre	9 600
Subvention - Ville de Paris	10 000
Dons Helloasso	6 685
Adhésions Helloasso	29
Total	26 314

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	22 658
Dettes fiscales et sociales	19 904
Total	42 562

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Détail des charges à payer

	Montant
Provision congés payés	14 217
Provision charges sociales sur congés payés	5 687
Loyers	9 193
Frais la Cimade	4 885
Honoraires CAC	8 580
Total	42 562

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	599
Total	599
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	54 822
Total	54 822

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Détail des charges constatées d'avance

	Exploitation	Financier	Exceptionnel
Location cloud	351		
Publicité	27		
Télécommunication	102		
Affranchissement	119		
Total	599		

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Détail des produits constatés d'avance

	Exploitation	Financier	Exceptionnel
Subvention - DRIHL 92	22 322		
Subvention - Fondation de France	32 500		
Total	54 822		

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -	
Ventilation des subventions	
Répartition par secteur d'activité	Montant
SUBVENTIONS PUBLIQUES	
Ville de Paris	25 000
Région Ile de France	35 000
DRIHL	206 000
DRAJES	11 400
AUTRES SUBVENTIONS	
Emmaüs	12 500
Fondation de France	32 500
Fondation Abbé Pierre	32 000
Total	354 400

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Rémunération des dirigeants

Les administrateurs ne perçoivent aucune rémunération au titre de leur fonction.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Effectif moyen

	Personnel salarié
Cadres	1
Employés	3
Total	4

Valorisation des contributions volontaires

Le personnel et les moyens mis à disposition ont été valorisés au 31/12/2024 à 310 042 €.

Les heures de permance effectuées par les bénévoles ont été valorisées au SMIC horaire brut en vigueur au 31/12/2024, soit 11.88 €. Un taux de charges patronales a été appliqué et estimé à 20 %.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Engagements financiers

Engagements donnés

L'association Dom'Asile n'a pas d'engagement hors bilan au 31/12/2024.

Engagements reçus

L'association Dom'Asile n'a pas d'engagement hors bilan au 31/12/2024.